A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, 

DECRETA: 

Artigo 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na contabilidade municipal, 

crédito adicional suplementar, no valor de R$ 6.270,77 (seis mil duzentos e setenta reais 
e setenta e sete centavos), destinado a suplementar a dotação orçamentária abaixo 
relacionada: 

Ficha / Valor 1750 6.270,77 

Unidade Orçamentária 02.06.12 Divisão de Cultura 

Funcional 
Programática 

13.392.9042.2154 Manutenção da Divisão de Cultura